
Särskilda utskottets utlåtande Nr 15. 7

Nr 15.

Ankom till riksdagens kansli den 7 juni 1933 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om anslag till 
ordnande av fyrbelysningen i Kalmarsunds djup
ränna.

I en inom andra kammaren av herrar K. Magnusson i Kalmar och G. L. 
Johnsson i Kalmar väckt motion (II: 513) har hemställts, att av de medel, 
som i Kungl. Maj:ts proposition nr 211 äskades till motverkande av arbets
lösheten, riksdagen måtte besluta anvisa ett belopp av 775,000 kronor till 
ordnande av fyrbelysningen i Kalmarsunds djupränna medelst fasta fyrar i 
enlighet med av kungl, lotsstyrelsen uppgjort förslag.

Beträffande de av motionärerna till stöd för deras framställning anförda 
skälen hänvisas till motionen.

Av motionen framgår, att här förevarande fråga vid flera tillfällen på 
grund av gjorda framställningar varit föremål för Kungl. Maj:ts eller riks
dagens prövning utan att i anledning härav några åtgärder blivit av stats
makterna vidtagna.

Utskottet — som finner de till stöd för motionen framförda skälen be- 
aktansvärda — håller emellertid före, att det i första hand torde böra an
komma på lotsstyrelsen och därefter på Kungl. Majit att upptaga denna 
fråga till närmare utredning och prövning, varvid jämväl torde böra beaktas 
angelägenhetsgraden av det föreslagna arbetet i jämförelse med andra aktu
ella anslagsbehov inom lotsstyrelsens verksamhetsområde. Ytterligare ut
redning i ämnet lärer i vart fall vara erforderlig; sålunda har, enligt vad 
utskottet inhämtat, någon bottenundersökning icke ännu blivit verkställd, 
vadan de erforderliga kostnaderna ännu ej med säkerhet kunna be
räknas. Vidare torde genom förhandlingar med Kalmar stad böra utrönas, 
huruvida staden — som måste antagas hava ett betydande intresse av att 
den föreslagna förbättrade fyrbelysningen kommer till stånd — kan befinnas 
villig att bidraga till bestridande av kostnaderna för de förberedande under
sökningarna och någon del av själva byggnadsarbetena.

Av det nu anförda framgår, att utskottet funnit här förevarande fråga 
icke lämpligen böra i nu förekommen ordning bliva föremål för någon riks
dagens åtgärd.

Utskottet.
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Utskottet hemställer alltså,

att herr Magnussons i Kalmar och herr Johnssons i Kalmar 
här förevarande motion (II: 513) icke må till någon riksdagens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 6 juni 1933.

På särskilda utskottets vägnar:

FELIX HAMRIN.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 11.

Stockholm 1933. K. L. Beckmans Boktr.


